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Svar (28/5 91): 

Trafikministeren (Ikast): 
EF-Rådets forordning nr. 3164/76 med sene- 

re ændringer om Fællesskabskontingentet for 
vejgodstransport mellem medlemsstaterne fast- 
sætter antallet af tilladelser til vejgodstransport 
i EF samt betingelserne for udnyttelse af disse 
tilladelser. 

Det er bl.a. en betingelse, at motorkøretøjet 
skal være indregistreret i en medlemsstat. Det 
er endvidere en forudsætning, at den pågæl- 
dende vognmand opfylder EF's direktiv om ad- 
gang til erhvervet. Sidstnævnte direktiv er for 
Danmarks vedkommende gennemført ved ve- 
tagelsen af lov om godskørsel og udstedelse af 
Trafikministeriets bekendtgørelse om godskør- 
sel. 

Den danske andel af EF-tilladelserne udgør 
for 1991 ca. 4.000 tilladelser og vil i 1992 udgøre 
5.550 tilladelser. Fra og med 1993 skal antals- 
begrænsningen efter planen bortfalde, idet der 
dog fortsat skal udstedes en tilladelse for hvert 
motorkøretøj, der udnyttes til godskørsel i EF. 

Med hensyn til spørgsmålet om tildeling af 
en andel til Færøerne af den danske tilladelses- 
kvote i forbindelse med en frihandelsaftale 
mellem Færøerne og EF efter 1993 kan jeg op- 
lyse, at regeringen vil være positivt indstillet på 
at forhandle herom med EF. 

Spm. nr. S 574 

Til skatteministeren (21/5 91) af: 

Jens Thoft (SF): 
»Hvad vil ministeren foretage sig i anledning 

af, at mange af de skatteydere, der har brugt op- 
lysningskort, har fratrukket udgifter til depot- 
gebyr og boksleje?« 

Begrundelse 

I december 1989 ophævede Folketinget ret- 
ten til fradrag for såkaldte formueadministra- 
tionsudgifter: udgifter til værdipapirdepoter, 
bankbokse og lignende. Den ophævede fra- 
dragsret gjaldt fra indkomståret 1990. Det vil 
sige, at skatteyderne ikke kunne fratrække dis- 
se beløb på selvangivelse og oplysningskort, 
der blev indsendt her i foråret. 

På oplysningskortene og selvangivelsen er 
det pågældende felt også fjernet, men der er ik- 
ke vedlagt information, der fortæller skatteyde- 
ren, hvorfor feltet (nr. 430) er fjernet. 

Da mange skatteydere udfylder selvangivel- 
se og oplysningskort ud fra sidste års kort, har 
skattepraktikerne nu konstateret, at en hel del 
skatteydere tilsyneladende blot har fratrukket 
de pågældende beløb til boksleje m.v. under et 
andet felt på oplysningskortet, typisk under 
renter af anden gæld. 

Dette kunne uden tvivl være undgået, hvis 
oplysningskortene var udformet lidt mere pæ- 
dagogisk, f.eks. ved, at felt nr. 430 var optrykt 
for 1990 med markering af, at denne fradrags- 
retspost nu var udgået. Skatteyderne kunne nu 
se, at beløbet ikke kunne fratrækkes, og der var 
en fornuftig grund til, at oplysningskortet var 
ændret i forhold til sidste år. 

Kommunerne står nu i en helt urimelig situ- 
ation. De kan undersøge, om de flyttede fra- 
drag er korrekte. Imidlertid er der normalt tale 
om små beløb, og kommunerne har nedskårne 
ressourcer til ligningen, så jeg forstår godt, hvis 
de ikke anser denne opgave som vigtig. Men de 
skatteydere, der fejlagtigt har fratrukket belø- 
bet i i 1990, vil jo fratrække beløbet på samme 
måde de kommende år, hvis der ikke sker kor- 
rektion. 

Ud fra et retssikkerhedsynspunkt er det me- 
get uheldigt, hvis borgerne bliver behandlet 
helt forskelligt og tilmed tilfældigt. 

Svar (29/5 91): 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Ved udarbejdelsen af oplysningskort og selv- 

angivelsen for indkomståret 1990 skete der bl.a. 
den ændring, at feltet for udgifter til erhvevelse 
af kapitalindkomst, f.eks. depotgebyr og boks- 
leje, udgik. Dette var en følge af, at fradraget 
for disse udgifter blev ophævet for beløb, der 
forfaldt til betaling den 1. januar 1990 eller se- 
nere. 

Det er rigtigt, at der ikke i de foldere, som er 
udsendt med oplysningskortene og selvangi- 
velsen, er nogen omtale heraf. Det skyldes, at 
hovedformålene med folderne er at give nogle 
praktiske oplysninger til brug for udfyldelsen 
af oplysningskort og selvangivelse og om kon- 
sekvenserne heraf. 

Information om ophævelsen af de nævnte 
fradrag fremgår af den fyldige vejledning S 80. 
S 80 indeholder en nøje gennemgang af regler- 
ne for opgørelsen af de enkelte indkomster og 
fradrag på selvangivelsen. 


